Prefeitura Municipal de Pedra Dourada
Estado de Minas Gerais
CNPJ: 18.114.215/0001/07

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
PRAÇA CRISTALINO DE AGUIAR, 20, CENTRO

CEP: 36.847-000 – TEL (32) 3748-1004

ATA

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº  040/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2017

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de junho de 2017, às 09h15min, na sala de reuniões da CPL da Prefeitura

Municipal de Pedra Dourada reuniu-se a pregoeira e a equipe de apoio, nomeados pelo Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 032/2017, visando a

obtenção da proposta mais vantajosa para a Administração, por meio de lances verbais disputados entre os

licitantes, cujo objetivo é a contratação de empresas para fornecimento de diversos materiais e

equipamentos para compor o consultório de fisioterapia  Unidade Básica de Saúde . A única

empresa que participante do processo foi DOMINUS COMÉRCIO EIRELI ME,  enviou envelope com a

documentação e proposta pelos correios. Contudo quando da realização dos certame, não teve qualquer

representante da mencionada empresa, afim de esta comissão proceder uma negociação da proposta

encaminhada, pois a mesma apresentava valores superiores da estimativa levantada pelo setor competente

com valor de R$ 8.803,09 (oito mil oitocentos e três reais e nove centavos). Esclarece também que foram

aberto o envelope de documentação estando a mesma possivelmente habilitada. Devido ao valor de R$

11.556,85 (onze mil quinhentos e cinquenta e seis reais e sessenta e cinco centavos), está acima da

estimativa levantada,   deve o presente processo ser submetido a apreciação da secretaria de saúde, a  fim

de viabilidade ou não da única empresa que manifestou interesse na sua contratação.    Tudo visto e

joeirado, foi lavrada esta ata, que vai assinada pela pregoeira, equipe de apoio.

Pedra Dourada, 23 de junho de 2017.

Juliana Medeiros Janeti Soares

Pregoeira

Lucimar Porfírio de Assis Silva                                           Rodolfo Alfredo Rodriguez

Junior

Equipe de Apoio               Equipe de Apoio